



PIRÁ EMPREENDIMENTOS
R RUA CAFÉ FILHO, S/N, VILA NOVA

Nº 148 - TRAFICANTE DO PIRÁ - PA - CEP 28.818-000 TEL. (51) 3.8600-8502
CNPJ. 30.355.736/0001-04

(Handwritten signatures and initials)

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRÁ
REPARO EM FORMA GERAL DA ESCOLA VICENTE ALVES
LOCAL: NOVA ESPERANÇA DO PIRÁ - PA

SEDOP: 01022
SINAPI: 01022
BDI: 31,355
PRECIO UNITARIO: C/BAI
TOTAL:

ITEM	CÓDIGO	REEMBOLSO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PRECIO UNITARIO	TOTAL
1			Serv. Preliminares				868,44
1.1	011010	SEDOP	Plano de obra em folha com plotagem de grafico	m²	4	217,11	868,44
2			Pavimentação				11.491,09
2.1	130432	SEDOP	Calçada (incl. alçiforce, baldrame e concreto c/ junta seca)	m²	80	143,64	11.491,09
3			Revestimento de Piso e Parede				9.671,74
3.1	130119	SEDOP	Lajota cerâmica - (Padrão Médio)	m²	56	112,08	6.208,48
3.2	110844	SEDOP	Revestimento Cerâmico Padrão Médio	m²	50	101,36	5.067,26
4			Revisão da Cobertura				9.322,98
4.1	070002	SEDOP	Estrutura em madeira p/ telha de barro - pç. serrada	m²	50	115,79	5.789,35
4.2	070049	SEDOP	Cobertura - telha de barro paulista ou planatex	m²	50	82,67	4.163,63
5			Forro				8.218,50
5.1	141036	SEDOP	Forro em lâmbri de PVC	m²	100	82,19	8.218,50
6			Revisão Elétrica				1.725,19
6.1	171431	SEDOP	Revisão de ponto de luz	PT	15	115,01	1.725,15
7			Revisão Hidráulica				2.181,42
7.1	180344	SEDOP	Revisão de ponto de água	PT	8	172,24	1.377,92
7.2	180845	SEDOP	Revisão de ponto de esgoto	PT	6	191,34	1.148,01
8			Pintura				11.154,38
8.1	150741	SEDOP	Acrilica (sobre pintura antiga)	m²	700	15,93	11.154,38
9			Esquadrias				15.245,51
9.1	090304	SEDOP	Porta mad. compens. c/ caix. simples	m²	10	336,41	3.364,14
9.2	091376	SEDOP	Esquadria de alum. de correr c/ vidro e ferragens	m²	12	988,45	11.881,37
10			Muro de Fechamento				134.551,57
10.1	260213	SEDOP	Muro em alvenaria rebocado e pintado 2 faces(h=2,0m)	M	184,5	729,28	134.551,57
11			Portão				4.525,92
11.1	090822	SEDOP	Portão de ferro em metalom (incl. pintura anti corrosiva)	m²	4	494,09	1.976,35
11.2	150491	SEDOP	Esmalte sobre grade de ferro (superf. aparelhada)	m²	40	63,74	2.549,57

R\$ 207.556,70

HORACIO FERRARI
NETO:07203343650

Assinado de forma digital por
HORACIO FERRARI
NETO:07203343650
Dados: 2023.10.25 22:42:05 -03'00'

